# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Cursus studiorum monasticorum, sive series sublimium disciplinarium - Cod. Ettenheim-Münster 99-110**

Tractatus theologicus de doctrina christiana s. de rudementis christ. fidei -  
Ettenheim-Münster 99

**Cartier, Gallus**

**[S.l.], [18. Jahrh.]**

Caput 1mum

[urn:nbn:de:bsz:31-110904](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110904)

malitia enim adversatur bonitati, quae Spiritui Sancto  
attribui solet.

63.

Q. 2<sup>o</sup> Quot sint huiusmodi peccata? 130.

R. Sex recensentur: 1<sup>o</sup> Presumptio de Dei mi-  
sericordiâ. 2<sup>o</sup> Desperatio. 3<sup>o</sup> Agnita veritatis  
impugnatio: Sic Pharisei impugnabant mira-  
cula Christi. 4<sup>o</sup> Fraternalis charitatis inviden-  
tia. 5<sup>o</sup> Obstinatio in malô. 6<sup>o</sup> Denique,  
finalis impenitentia, quae habetur, cum homo  
nullum in peccando modum vel finem facit,  
ac animum habet nunquam poenitendi. Haec  
autem peccata, aut nunquam, aut aegre ad-  
modum à Deo homini remittuntur; unde et à  
nobis summô odio sunt prosequenda.

§. 12<sup>us</sup>

De peccatis in coelum clamantibus.

Q. Quenam sint illa? 131.

R. Ea sunt, quae pro ceteris insignem ac ma-  
nifestam pravitatem in se continent, qualia  
sunt, Homicidium voluntarium; Peccatum  
Sodomiticum; Oppressio pauperum; et Mer-  
ces Operariorum defraudata.

Haec universim mala sunt et peccata, à  
quibus liberari in oratione Dominica petimus.

Part 3<sup>ta</sup>

132.

De Charitate, et iis, quae ad eam spectant.

Capitulum

De Charitate.

Q. 1<sup>o</sup> Quid sit Charitas?

R. Est virtus Theologica divinitus infusa,  
quâ Deus super omnia diligitur, et proximus  
propter Deum. Est autem Deus super omnia  
diligendus, quia ipse est summum, infinitum,  
ac immensum bonum, quod solum cor nostrum  
satiare potest.

Q. 2<sup>o</sup> Quomodo Charitas differat à virtu- 133.  
te Spei?

R. Per virtutem Spei tendimus in Deum  
ut summum bonum nostrum, seu quatenus  
nobis bonus est, et nos perfecte beare potest:

64  
per Charitatem verè tendimus in Deum, quatenus  
in se bonus est, seu propter infinitam suam ama-  
bilitatem.

134. Q. 3<sup>o</sup> An Charitas sit omnium virtutum excel-  
lentissima?

R. Affirmative, et constat ex 1. Cor. 13. Nunc  
manent, Fides, Spes et Charitas, major autem ho-  
rum est Charitas. Et ad Colos. 3. Super omnia  
Charitatem habete, quod est vinculum perfec-  
tionis. Quippe habet objectum et motivum  
omnium perfectissimum, attingitque Deum  
modo perfectissimo, nempe propter se ipsum.

135. Q. 4<sup>o</sup> Quinam sint actus proprii Charitatis,  
et elicti, seu ab eà immediate provenientes?

R. Sunt Amor, Benevolentia, Affectus uni-  
onis, Complacentia de perfectionibus Divinis,  
Desiderium ejus gloria, &c. Odium et Dolor  
circa malum bono Divino contrarium, peccatum  
scilicet.

136. Q. 5<sup>o</sup> Quomodo conservari aut etiam au-  
geri possit in homine Charitas?

R. Si observet illud Propheta Regi Psal.  
38. Declina à malo et fac bonum. Debet ita-  
que homo Declinare et fugere omnia peccata,  
et amplecti omnes virtutes, et pia exercere opera.  
à malo Declinabit igitur, si omnia præcepta  
divina et Decalogò contenta, tum Ecclē-  
siae diligenter servaverit. Gaiet autem bo-  
num, si propter Sacramentorum frequentatis-  
simum, se in virtutibus, non solum Theologicis,  
quibus omnium virtutum Summa compre-  
henditur, et quas hactenus exposuimus, sed  
etiam in, quas vocant Cardinales, item in  
bonis operibus, præsertim in misericordia, ex-  
eruerit, et quantum valebit, ad octo beati-  
tudines, et Evangelica Consilia acciperit, &c.  
De quibus omnibus sequentibus Capitibus et  
paraphis agere animus est.

Caput 2<sup>o</sup> dnm.

137. De Dei præceptis in Decalogò contentis.  
Per Decalogum intelliguntur Decem præcep-  
ta à Deo Moysi, et per ipsum Iudæis in tabulis la-